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Nieznani sprawcy zasłonili wczoraj (31.07.11) podobizną Czesia, popularnego bohatera filmu
animowanego, fotoradar w Brennej Spalonej. Po umieszczeniu informacji w naszym dziale kontakt24, w
internecie zawrzało.

Wieść wywołała spore poruszenie w Internecie. Krótki artykuł w przeciągu kilkunastu godzin zyskał ponad 25 tyś.
odsłon, linkiem dzielą się kolejne osoby na Facebooku, NK, link powędrował też na popularny serwis Wykop.pl
(miejsce, gdzie Internauci gromadzą i dzielą się ciekawymi informacjami z Internetu), gdzie zyskał już ponad 1000
wykopów.

Niektórzy Internauci żartują: Właśnie jesteśmy świadkami narodzin nowej polskiej tradycji - Czesiodarów!
(Czayen ) Inni popierają, jak piszą "cenne inicjatywy obywatelskie" (katinka), jeszcze inni widzą tu okazję do
politycznych aluzji: Wygląda to na walkę z okupantem POniemieckim" (EconomicHitman ). Ciekawą przyszłość
wróżą tez Internauci Czesiowi: Nie ma się co cieszyć, za parę dni miejska zamiast oka Czesia zrobi dziurkę i
fotopstryk zrobi kuku :/  (djarq). Część użytkowników Internetu widzi w podobnych akcjach sposób na
skuteczniejsze spowalnianie kierowców:

Myślę że właśnie tak policja powinna walczyć z nadmiernymi prędkościami. Kto by nie był ciekawy jadąc
samochodem i widząc taki obrazek, by przeczytać co jest na nim napisane? Zatem musi zwolnić.
Konsekwentnie im większe ograniczenie prędkości tym mniejsza czcionka. W tym wypadku zastosowano
nawet słowo "zajumał" - ja to chyba musiałbym się zatrzymać - zastanawia się użytkownik "czerstwy".

 Przy okazji zaczyna się dyskusja o fotoradarach, ich przydatnosci, a także jaka kara grozi za zniszczenie fotoradaru.
Sprawdzamy.

Rzecznik KPP asp. Rafał Domagała informuje: - Zdarzają się celowe zniszczenia lub uszkodzenia fotoradaru, są
oblewane farbą, tłuczone szkiełka. kwalifikacja czynu zależy od  szkody, jaka jest wyrządzona. Jeśli
wartość szkody sięga do 250 zł. jest to wykroczenie, jeśli powyżej 250 zł, przestępstwo.

A co, jeśli fotoradaru nie uszkodzono, ale tylko zasłonięto? Ireneusz Korzonek, Zastępca Naczelnika Wydziału Ruchu
Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie mówi Portalowi OX.PL: - Fotoradar jest urządzeniem
przydrożnym współpracującym ze znakami. W momencie zasłonięcia jest niezdolne do użytku. Jeśli
sprawca zasłonięcia zostałby ustalony, to skierowano by sprawę do sądu rejonowego. Tam, w zależności
od decyzji sądu i okoliczności, sprawca może otrzymać nawet do 5 000 zł. kary.

Sprawa z Czesiem i fotoradarem w Brennej robi się zatem poważniejsza niż na pierwszy rzut oka mogłaby wyglądać
- wszak 5 000 zł to niemało. Co więcej, jak informuje nasz reporter, Michał Fielek, w miejscu umieszczenia Czesia
zaczyna się robić spory ruch, ludzie przyjeżdżają, stają samochodami, by zrobić zdjęcie komórką. A to na pewno nie
usprawni szybkości jazdy na tym odcinku, o co zapewne chodziło autorom całego zamieszania...
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